
                         Pedagoga karjeras konsultanta Darba plāns 2022./23.mācību gadam Valmieras 2.vidusskolā. 

MĒRĶIS:  

• Karjeras izglītības integrēšana pilnveidotajā mācību saturā. 

• Profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana; 

• Darbs ar izglītojamo vecākiem bērnu karjeras atbalstam un mūžizglītības ideju veicināšanai. 

 

1.Sadarbība ar mācību jomu pedagogiem, karjeras izglītības dziļākai integrēšanai dažādās mācību jomās. 

 S O N D J F M A M 
Plānošanas tikšanās ar jomu 

koordinatoriem 
x 

21.09.2022. 

x   X     

Tikšanās ar jomu 

koordinatoriem par SR 

caurvijas prasmju noteikšanas 

metodiku. 

 

 

x 

21.10.2022. 

       

Plānot katru mācību gadu  

vadošo skolēnam sasniedzamo 

rezultātu karjeras caurviju 

prasmēs, visos izglītības 

posmos, beidzot 3.,6.,9. 

12.klasi, sadarbībā ar mācību 

jomas pedagogiem . 

x x        

 Pieredzes apmaiņas seminars 

par caurviju prasmes 

noteikšanas un realizācijas 

īstenošanas gaitu 

   x 

20.12.2022. 

     

 Noteikto mērķu īstenošanas 

izvērtēšana ar anketēšanas 

metodi. 

          x 

20.12.2022. 

    x 

Sniegt atbalstu pedagogiem 

attīstīt izglītojamo pašvadītas 

mācīšanās prasmi attiecībā uz 

karjeras meŗķu izvirzīšanu un 

to sasniegšanu. 

x x x x x x x x x 

Seminārs “Instrumenti kā 

identificēt karjeras vadības 
   x      



prasmes jaunajaš kompetencēs 

balstītā saturā un sasaistei ar 

izglītības iespējām un darba 

tirgus tendencēm” 

Integrētās mācību priekšmetu 

stundas ar karjeras caurvijām. 
 x x x x x x x x 

2.Metodiska, informatīva un konsultatīva individuālā atbalsta sniegšana skolēniem. 

 S O N D J F M A M 
Pamatskolā izsvērtu karjeras 

lēmumu pieņemšanai, īpaši 

posmā no 7.-9.klasei, lai 

izvēlētos vispārējās vai 

profesionālās izglītības 

virzienu un veidotu savām 

tālākajām profesionālajām un 

personīgajām interesēm 

atbilstošu karjeras plānu pēc 

9.klases 

x x x x x x x x x 

Prasmju izvērtēšana 7.kl  x x       
Tikšanās par papildus 

fakultatīvu utt izvēli, atbilstoši 

izvērtēšanas un profilēšanas 

rezultātiem 7.kl 

 x        

Profilēšana atbilstoši izglītības 

programmu piedāvājumam 8.kl 
  x       

Profilēšana atbilstoši izglītības 

programmu piedāvājumam 9.kl 
   x      

Profilēšana 9.kl. izglītības 

programmu piedāvājuma 

izvēlei 10.kl. 

 

     x    

Individuālās konsultācijas 

 
x x x x x x x x x 

Karjeras interešu un vajadzību 

izpēte 7.-12.kl. 
x         

Skolēnu interešu un vajadzību 

monitorēšana un izmaiņu 

fiksēšana attiecībā uz skolēna 

nākotnes plāniem skolēna 

individuālajā plānā un 

 x        



aktualizē šos jautājumus klases 

mentoram, audzinātājam. 

Balstoties uz izpētes datiem, 

sniedz atbalstu skolas 

administrācijai izglītības 

piedāvājuma veidošanā. 

 x    x    

Skolēnus un viņu vecāku 

informēšana par skolas 

izglītības piedāvājumiem, 

izglītības groziem. 

            x     

Tikšanās ar jomu speciālistiem. 
  x x x x x x x 

Ekskursijas uz uzņēmumiem. 
 x x x x x x x x 

Karjeras nedēļas pasākumi. 
 x        

Ēnu dienas uzņēmumos. 
     x    

Ēnu dienas “Studenta kurpēs!” 
 x        

Tikšanās ar augstskolu 

pārstāvjiem par studijām. 

 x   x x x x  

Atvērto durvju dienas 

augstskolās. 

 x   x x x x  

Tikšanās ar skolas 

absolventiem “Ar un Ap!” 

    x     

Seko mācību sasaistei ar 

turpmākās izglītības un darba 

  x    x   



ceļu, piedāvājot skolēniem un 

viņu vecākiem un skolotājiem 

informāciju par darba tirgus 

attīstības tendencēm un 

dažādām izglītības iespējām 

Latvijā un pasaulē./klases 

stundas, vecāku sapulces/ 

 

Individuāls atbalsts skolēniem 

veidojot individuālu mācību 

plānu, palīdzot skolēniem 

izvēlēties vispiemērotāko 

padziļināto kursu komplektu, 

balstoties uz skolēna spējām, 

interesēm un skolas 

piedāvājuma. 

x         

Karjeras atbalsta grupu 

nodarbības no 1.-12.kl 
 x x x x x x x x 

Izglītības programmu “grozu” 

popularizēšana skolā, īpaši 

8.,9.kl.skolēniem. 

   x x x    

Tikšanās ar NVA pārstāvjiem 

par situāciju darba tirgū, 

pieprasītākām profesijām 

Latvijā. 

    x     

Karjeras izglītības aktualitātes 

un kvalitatīvas un 

daudzpusīgas informācijas 

nosūtīšana skolēniem  par 

turpmāko studiju un 

profesionālās darbības 

iespējām. 

x x x x x x x x x 



Karjeras informācijas 

aktualizēšana karjeras 

informatīvajā stendā. 

x x x x x x x x x 

3.Sadarbība ar klašu audzinātājiem un jomas mentoriem. 

Karjeras grupu nodarbības 

klases stundās./pēc vienošanās/ 

x x x x x x x x x 

Sniegt atbalstu klašu 

audzinātājiem ar karjeras 

izglītības metodiskajiem 

materiāliem. 

x x x x x x x x x 

Informēt par skolēnu karjeras 

interesēm, vajadzībām un 

mērķiem. 

  x    x   

Metodiskais seminārs klašu 

audzinātājiem “Karjeras 

izglītības  resursi” 

  X 

10.11. 

 

      

 

4.Sadarbība ar sabiedrību un skolēnu vecākiem. 

 

 
        S O N D J F M A      M 

Ārējo sadarbības partneru - 

uzņēmēju, augstskolu, mūzikas 

un mākslas skolu piesaistīšana 

- dažādu mācību kursu 

īstenošanai un satura 

padziļinātai apguvei. 

x x x x x x x x x 

Organizēt metodisko atbalstu 

skolēnu vecākiem par karjeras 

tēmām vecāku sapulcēs, grupu 

x x x x x x x x x 



nodarbībās, individuālās 

konsultācijās. 

5.Sadarbība ar skolas administrāciju izglītības satura ītenošanā skolā. 

 S O N D J F M A M 
Karjeras izglītības darba mērķu 

un pamatvirzienu no 2021.-līdz 

2024.gadam aktualizēšana. 

X 

 

x        

Karjeras atbalsta 

aktivitātes,sadarbībā ar atbalsta 

komandu skolā pēc vienota 

plāna. 

x x x x x x x x x 

Atbalsta sniegšana skolas 

administrācijai izglītojamo 

interešu un vajadzību 

apzināšanā,  izglītības 

piedāvājuma 

veidošanā,balstoties uz izpētes 

datiem . 

  x x   x x  

6.Karjeras atbalsta plānošana un vadība . 
 S O N D J F M A M 
Sadarbība ar jomu vadītājiem 

un mācību priekšmetu 

skolotājiem 

x x x x x x x x x 

Sadarbība ar klašu 

audzinātājiem. 
x x x x x x x x x 

Sadarbība ar atbalsta dienesta 

speciālistiem skolā. 
x x x x x x x x x 

 

                                                                                                                                           Pedagogs karjeras konsultants: L.Eklone 


